СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
« с 4

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ XXXV

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.02.2017 № Ц 7

п. Октябрьский

Об утверждении Порядка осуществления
администрацией Октябрьского сельского поселения

Туапсинского района отдельных переданных
государственных полномочий

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Закон Краснодарского края от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края отдельными государственными
полномочиями по образованию и организации деятельности
административных комиссий", Закон Краснодарского края от 29 декабря
2008 года № 1650-КЗ "Об утверждении Методики распределения субвенций
бюджетам муниципальных образований Краснодарского края из краевого
бюджета, предоставляемых за счет субвенций краевому бюджету из
федерального бюджета на осуществление государственных полномочий по
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты" п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок осуществления администрацией Октябрьского
сельского поселения Туапсинского района отдельных переданных
государственных полномочий (прилагается).

2. Разместить Порядок осуществления администрацией Октябрьского
сельского поселения Туапсинского района отдельных переданных

2

государственных полномочий на официальном сайте Совета Октябрьского
сельского поселения Туапсинского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
депутатскую комиссию по вопросам социально-экономической политики,
вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса,
предпринимательства и развития туризма.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в
установленном законом порядке.

Глава Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района Н.С. Сычева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета
Октябрьского сельского поселения

Туапсинского района
от 07.02.2017 № 117

Порядок
осуществления администрацией Октябрьского сельского поселения

Туапсинского района отдельных переданных государственных
полномочий

1. Настоящий Порядок регулирует осуществление администрацией
Октябрьского сельского поселения Туапсинского района отдельных
переданных государственных полномочий.

2. Администрация Октябрьского сельского поселения Туапсинского
района при осуществлении отдельных государственных полномочий обязана:

2.1 .утвердить в доходной части бюджета Октябрьского сельского
поселения Туапсинского района субвенции, предоставленные на
осуществление органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий, а также соответствующие расходы в
расходной части бюджета Октябрьского сельского поселения Туапсинского
района;

2.2.производить расходы на осуществление отдельных государственных
полномочий администрацией Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района в формах, предусмотренных Бюджетным кодексом
Российской Федерации;

2.3.предоставлять по требованию уполномоченных государственных
органов необходимую информацию и документы, связанные с
осуществлением отдельных государственных полномочий, использованием
выделенных на эти цели финансовых средств;

2.4.представлять в исполнительные органы государственной власти
Краснодарского края отчеты о выполнении отдельных государственных
полномочий и о расходовании субвенций в порядке и сроки, установленные
контролирующим органом;

2.5. обеспечивать эффективное и рациональное использование
финансовых средств, выделенных из бюджета Краснодарского края на
осуществление администрацией Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района отдельных государственных полномочий;

2.6.обеспечивать целевое использование субвенций и достоверность
предоставляемых отчетных сведений;

2.7.выполнять иные обязанности в соответствии с действующим
законодательством.

3. Администрация Октябрьского сельского поселения Туапсинского
района при осуществлении отдельных государственных полномочий вправе:

3.1. вносить предложения органам государственной власти
Краснодарского края об изменении размеров субвенций на осуществление
отдельных государственных полномочий в случае непредвиденных
обстоятельств;

3.2. использовать собственные материальные ресурсы и финансовые
средства для осуществления отдельных государственных полномочий в
случаях и порядке, предусмотренных законодательством;

3.3. обжаловать в судебном порядке предписания уполномоченных
государственных органов по устранению нарушений требований законов по
вопросам осуществления органами местного самоуправления или
должностными лицами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий;

3.4. на получение разъяснений и рекомендаций от исполнительных
органов государственной власти Краснодарского края по вопросам
осуществления отдельных государственных полномочий, а также получать
от них методическую помощь при организации работы;

3.5.осуществлять иные права в соответствии с действующим
законодательством.

4. Финансирование расходов по осуществлению администрацией
Октябрьского сельского поселения Туапсинского отдельных переданных ей
государственных полномочий осуществляется за счет предоставления
бюджету Октябрьского сельского поселения Туапсинского района субвенций
из краевого бюджета в порядке, предусмотренном бюджетным
законодательством.

5. Размеры субвенций, предоставляемых из краевого бюджета на
осуществление отдельных государственных полномочий, определяются
законом Краснодарского края о краевом бюджете на соответствующий
финансовый год.

6. Средства на осуществление администрацией Октябрьского сельского
поселения Туапсинского района отдельных государственных полномочий
имеют целевое назначение и не могут быть израсходованы на другие цели.

7. В случае неисполнения или невозможности реализации
администрацией Октябрьского сельского поселения Туапсинского район
отдельных государственных полномочий они могут быть прекращены на
основании закона Краснодарского края, которым определяются порядок и
сроки возврата неиспользованных материальных и финансовых средств,
переданных администрации Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района для реализации отдельных государственных
полномочий.

8. Основаниями для прекращения отдельных государственных
полномочий в отношении администрации Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района могут быть:

8.1. вступление в силу федерального закона, закона Краснодарского
края, в связи с которым реализация отдельных государственных полномочий
становится невозможной;

8.2. неисполнение или ненадлежащее исполнение администрации
Октябрьского сельского поселения Туапсинского района отдельных
государственных полномочий;

8.3. иные основания, предусмотренные действующим
законодательством.

9. Администрация Октябрьского сельского поселения Туапсинского
района в связи с осуществлением отдельных государственных полномочий
обязана представлять администрации Краснодарского края отчеты об
осуществлении отдельных государственных полномочий и о расходовании
предоставленных субвенций в порядке и сроки, установленные федеральным
законодательством и определенные администрацией Краснодарского края.

10. Администрация Октябрьского сельского поселения Туапсинского
района и должностные лица местного самоуправления при неисполнении или
ненадлежащем исполнении отдельных государственных полномочий несут

им законодательством.

Н.С. Сычева